

N:o 27.

Af herr **Tamm, Hugo**, om anslag till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark.

I anledning af enskild motion vid 1873 års riksdag om anvisande af medel för inköp af till skogsbörd tjenlig mark, företrädesvis i mellersta och södra delarne af landet, aflät Riksdagen skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan att Kongl. Maj:t måtte taga i öfvervägande i hvad mån skogshushållningen i dessa landsdelar kunde främjas genom dylika inköp.

Vid 1874 års riksdag äskade Kongl. Maj:t också förhöjning af reservationsanslaget för främjandet af skogsväsendet i allmänhet, hvaruti skulle inbegripas erforderliga medel för inköp af till skogsbörd tjenlig mark. Och biföll Riksdagen den nådiga propositionen på det sätt, att sagda reservationsanslag från 90,000 kronor höjdes till 450,000 kronor, hvilket belopp sedermera äfven anvisades för år 1876, men derefter för år 1877 och allt hittills årligen uppförts med endast omkring 275,000 kronor.

Vid 1874 års riksdag hade Kongl. Maj:t i proposition äfven föreslagit, att sådana kronan tillhöriga och för statsverkets räkning utarrenderade hemman och lägenheter, för hvilka årliga arrendeafgiften ej öfverstege 200 kronor och hvilkas bibehållande åt kronan icke på grund af befintlig skogstillgång eller af annan anledning påkallades, måtte, i den mån derom gällande arrendekontrakt efter uppsägning eller eljest närmade sig sitt slut, få på offentlig auktion försäljas, och sedan denna proposition af Riksdagen bifallits under förbehåll att, då enligt Riksdagens åsigt de medel, som genom denna försäljning komme att inflyta, icke borde användas till löpande utgifter utan ställas till Riksdagens förfogande för att användas till inköp

af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark, omförmälda medel skulle levereras till riksgäldskontoret att der särskildt bokföras, har 1879 års Riksdag uppå nådig proposition medgifvit, att dylika medel, som dittills influtit och dädanefter inflöte, finge af Kongl. Maj:t användas till sådana markinköp, som pröfvades vara fördelaktiga, och hvartill tillgång icke kunde beredas från till skogsväsendet anvisadt reservationsanslag.

På grund af dessa bestämmelser hafva från 1875 till och med 1886 uti Södermanlands, Kronobergs, Kalmar, Gotlands, Kristianstads, Malmöhus, Hallands, Göteborgs och Bohus, Elfsborgs, Skaraborgs och Örebro län inköpts tillsammans 18,622 hektar mark för kr. 1,219,167: 15

hvertill anvisats

af reservationsanslaget till skogsväsendets befrämjande	kr. 524,082: 61	
och af köpeskillingar för sålda smärre kronoegendomar	» 695,084: 54	<u>1,219,167: 15</u>

För sålda dylika egendomar hafva influtit under åren 1876—1886 kr. 797,500: 14

af hvilka, såsom ofvan anförts, redan blifvit använda	kr. 695,084: 54	
och af Kongl. Maj:t för ännu ej afslutade markinköp disponerats omkring	» 40,000: 00	
hvidan <i>nu skulle återstå odisponerade</i>	» 62,415: 60	<u>797,500: 14</u>

Utom dessa 62,415 kronor 60 öre äro under innevarande år att påräkna till betalning förfallna köpeskillingsbelopp för redan sålda kronoegendomar med 112,320 kronor 29 öre, så att för inköp af skogsmark under året blifva tillgängliga endast omkring 200,000 kronor, enär reservationsanslaget för skogsväsendet härtill ej vidare lemna tillgång.

Till inköp äro kronan för närvarande mot en köpeskilling af 1,900,000 kronor hembjudna omkring 49,000 hektar mark i större och mindre komplexer uti Östergötlands, Kronobergs, Gotlands, Blekinge, Kristianstads, Malmöhus, Hallands, Göteborgs och Bohus, Elfsborgs, Skaraborgs, Verm-

lands med flera län. Ytterligare anbud från dessa orter lära under den närmaste tiden vara att förvänta och sådana skulle otvifvelaktigt i betydligare omfattning komma att ingifvas, om tillräckliga medel för inköp på en gång af skogar och skogsmark funnes disponibla.

Med dessa siffror för ögonen och då, till följd deraf att försäljningsvärdet å många jordegendomar af flerfaldiga orsaker nu är synnerligen lågt, en gynsam tidpunkt ögonskenligen är för handen att tillämpa den af Riksdagen hyllade åsigten, att statens skogar böra ökas genom inköp af mark, dels för arrondering af förut varande kronoparker, dels ock för bildandet af nya sådana och då dessa kronoparker blifva till gagn genom den säkerhet för skogarnes bevarande eller för skogsodlingens främjande, som bör ernås derigenom att skogsmarkerna befinnas i statens hand, hemställer jag,

att Riksdagen ville besluta att, till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark, ställa till Kongl. Maj:ts förfogande ett reservationsanslag af en million kronor.

Om remiss till statsutskottet af denna min motion får jag anhålla.

Stockholm den 28 januari 1887.

Hugo Tamm.
